do purgare, & in quanto tempore. 437. p. 1.  
Emphyteota quado dicitur celesiter compensare, vt  
sic dicatur purgare moram, 437. p. 1. & 2.  
Emphyteota qui citra culpam suam in termino pen-  
sionem non soluit pœnam commissi incurrit. 437.  
p. 2. vbi casus commissi, vel non commissi nume-  
rantur. p. 2. & seq.  
Emphyteota, an si soluerit partem cadat à toto iure  
437. p. 2. & quid si ignorauit rem emphyteoticam  
esse, & ideo non soluit. p. 2. & seq. & quid si pro fi-  
lij recepto emphyteotum, & delinquit ipse nõ sol-  
uendo, vel aliter. 438. p. 1.  
Emphyteota an priuatur filia, quæ fuit instituta hæres  
in certa re cum conditione, vt esset tali re conten-  
ta. 438. p. 1. & quid si hæreditate per mortem vacã  
re triennio pensio non fuerit soluta. 438. p. 1.  
Emphyteota si dum litigat cum domino, soluit pen-  
sionem nihil protestando quo nomine soluit, an  
domino vincente in causa cadat in commissum, vbi  
temperatur sententia Syluest. 438. p. 2.  
Emphyteota si non soluit pensionem triennio, quia  
detentus est in carcere, an cadat à suo iure. 438. p.  
2. & seq.  
Emphyteota, an citra voluntatem domini possit re-  
emphyteoticam missam facere, vt sic liber fiat à  
prestanda pensione. 439. p. 1.  
Emphyteota an possessione, vel domo, igne combu-  
sta & postea reparata, teneatur perdurare in solu-  
ta pensione. 439. p. 1. & quid si ædificium corruit  
p. 1. & 2.  
Emphyteotam lapsam à iure, an possit expellere do-  
minus directus, si recepit post pensionem pro so-  
lutione præteriti. 439. p. 2. vbi variantibus docto-  
ribus respondendo subiungitur præsumptio ratio-  
nabilis. 439. p. 2. & seq.  
Emphyteota, an cadat à iure suo, si ipse non soluerit  
pensionem, sed alius, vbi respondetur negatiue,  
& probatur per exempla similia. 440. p. 2.  
Emphyteotum, an retinere possit filius renuntians hæ-  
reditati patris. 440. p. 2. & 441. p. 1.  
Emphyteotum cum contractum, an inire possit pater su-  
per possessionem filij super quam habet vfum fructu-  
ctum eam dando in emphyteosim. 440. p. 2.  
Emphyteosis ecclesiæ, an ad monasterium transire  
possit, si emphyteota illud ingrediatur. 441. p. 1.  
& an liceat pacificè de non expellendo emphyteo-  
ta, etiam si pensionem non soluat. 441. p. 2. & de alijs  
ibi apposis pactis.  
Emphyteota, an contra dominum directum præscri-  
bere possit. 441. p. 2.  
Emphyteota, an sine consensu domini directi alium  
emphyteotam instituere possit, vel alij locare, vbi  
contra Garciam tenetur autor negatiuum nisi. 442.  
p. 1. & 2.  
Emphyteotica rei alienatio quænam est prohibita  
cum multa sint alienationum genera. 442. p. 2.  
Emphyteota, an possit dare alteri re emphyteotica  
in emphyteosi sine consensu dñi directi. 442. p. 2.  
vbi probatur negatiua concl. 3. rationib. 443. p. 1.  
Emphyteoticus contractus, aut an locationis in dubio,  
an censetur iniuri, & quomodo id cognoscatur.  
443. p. 2. & tertius emphyteota alienans, an primi,  
aut secundi emphyteotæ consensum teneatur re-  
quirere. 443. p. 2.  
Emphyteota ecclesiæ, vel priuati, an possit sine domi-  
ni directi consensu meliorationes, quas fecit in re  
emphyteotica donare. 443. p. 2. & seq.

## Emphyteosis.

- Emphyteota quare possit donare, & non vendere sine consensu domini directi. 444. p. 1. & an sine requisitione domini directi possit donarium inducere in possessionem. p. 2.
- Emphyteota ecclesie, an sine consensu ecclesie possit donare meliorationes, & ius quod habet in re emphyteotica legare. 444. p. 2.
- Emphyteota an possit rem emphyteoticam permutare, aut in pignus dare, sine voluntate domini directi, vel insolutum dare. 444. p. 2. & seq.
- Emphyteota an sine consensu domini directi possit emphyteosim permutare, vbi opinio affirmatiua probabiliter defenditur, licet ratio sit affirmatiua. 445. p. 1.
- Emphyteota vtrum sine consensu domini possit impignorare rem emphyteoticam. 445. p. 1. & 2. & vtrum possit in solutum dare, ibi. p. 2.
- Emphyteota ecclesie meliorationes rei emphyteoticæ venditurus, an seruaturus est aliquam solemnitate, & in quibus est eadem seruaturus. 445. p. 2. vbi respondetur quod ista solemnitas seruanda est in. 4.
- Emphyteota an possit dominus directus negare licentiam ad vendendam possessionem emphyteoticam personæ pauperi & paupum fidæ, vbi expeditur sententia Garcie. 446. p. 1.
- Emphyteotica possessionis alienandi solemnitas requiritur, an in aliquibus casibus deficiat. 446. p. 1.
- Emphyteota priuati an ius suum, & meliorationes factas in re emphyteotica possit vendere sine tanta solemnitate. 446. p. 1. & 2.
- Emphyteota superficiarius ecclesie, qui in solo ecclesie edificauit domum, an eam venditurus teneatur seruare prædictam solemnitate. 446. vbi variant doctores. p. 2.
- Emphyteota in quibus casibus cadit à iure suo. 446. p. 1. & seq.
- Emphyteota an cadit à iure suo, si res tradita non sit, vel si tradita sit cum conditione, si dominus directus velit. 447. & quid si simpliciter vendidit & tradidit sine consensu domini, & post eam redemit. 447. p. 1. vbi notabile assertum Nauar. adijcitur.
- Emphyteota in quibus casibus cadit à suo iure, & quæ sunt illi casus declaratur. 447. p. 1. & 2.
- Emphyteota cadit à iure suo propter deteriorationem factam in re emphyteotica, qui est 6. casus, qui tamen tripliciter limitatur. 447. p. 2. 448. p. 1.

## De laudemio.

- Emphyteotica possessio dum transit ad alium emphyteotam, an laudemium sit soluendum. 448. p. 1. & 2.
- Emphyteota si heredem extraneam instituat in re emphyteotica, an laudemium tunc debeatur. 448. p. 2. vbi sententia glossæ notatur. p. 2. & seq. vbi tangitur, an permutando rem emphyteoticam soluendum sit laudemium. 449. p. 1.
- Emphyteota an teneatur ad legem de soluendo laudemium ante condemnationem, vbi constat ei deberi ex lege. 449. p. 1. & an laudemium sit poena, vel interesse. p. 1. & 2.
- Emphyteota dum in dubio est propter varias sententias doctorum, an in aliquo casu debeatur laudemium, an cogendus sit à confessore illud soluere, & ibidem de tribus dubijs. 449. p. 2.
- Emphyteota licet laudemium soluere teneatur in alienatione rei emphyteoticæ, tamen fallit hæc regula in 6. casibus. 449. pag. 1. & 2. & in sexto casu, quando vendit eam alteri socio, an tunc teneatur

## Fideiussio

- ad laudemium.
- Emphyteota soluens laudemium de terra pauci valoris, vbi sunt edificata magna palatia, qualiter aestimauit laudemium. 450. p. 2. & quid si emphyteota pro multis annis vult soluere. p. 2. & quid si filius proprietarius vendat rem emphyteoticam in qua pater est usufructuarius, ibi. p. 2.
- Emphyteota si alienat rem emphyteoticam in qua vnus est usufructuarius, & alius est proprietarius, cui nam debita erit quinquagesima, an proprietario, an usufructuario. 450. p. 2. & seq.
- Emphyteota si vendat meliorationes factas in re emphyteotica domino directo, an tunc teneatur soluere laudemium. 451. p. 1. vel. 2.
- Emphyteota quotam partem pretij alienationis rei emphyteoticæ teneatur in laudemium soluere directo domino. 441. p. 1. vide ibi assertionem Garcie.
- Explicatio axiomatis communis, scilicet, tanti valeret, quanti vendi possunt. 39. p. 2. & seq. & in quibus mercibus habeat locum. 40. p. 1.
- Explicatio axiomatis communis, scilicet, quod possunt contrahentes se decipere, vsque ad dimidium iusti pretij. 40. p. 1. & seq.

## De contractu fideiussionis.

F.

- Fideiubere, qui nam possint, vbi statuitur regula generalis, scilicet, fideiussoris officio fungi potest quilibet qui suorum bonorum liberam administrationem obrinet. 361. p. 2. & seq.
- Fideiubere, & satisfare in quibus casibus mulier possit pro alio. 362. p. 1. & an in casibus in quibus vxor fideiubere permittitur requiratur consensus viri. p. 1. & 2.
- Fideiussisse pro marito tacite in quibus casibus maritus iure censetur. 361. p. 2.
- Fideiubere, aut se obligare per viam contractus, vel aliter in absentia viri an possit vxor. 362. p. 2.
- Fideiussio ex metu reuerentiali mariti præstata ab vxore, an valida sit in conscientia taliter quod teneatur ei stare. 363. p. 1.
- Fideiubens mulier ex metu reuerentiali mariti sui, an possit postea bona dotalia & paraphernalia, quæ habet abscondere ne causa fideiussionis in eis executio periret fiat. 363. p. 1. & seq. vbi additur nota pro sic fideiubentibus vxoribus metu maritorum. p. 2.
- Fideiubere an possit clericus pro laico. 363. p. 2. vbi queritur, an aliquando religiosus possit fideiubere. p. 2.
- Fideiussio à prælato antecessore facta prælati successoris an stare teneatur. 363. p. 2. & seq.
- Fideiussor qui promissit in iudicio præsentare paulum & postea paulus, quia parauit homicidium auugit, an teneatur pro fideiussione soluere poenam signatam. 364. p. 1.
- Fideiussor in causa criminali interponi non potest. 364. p. 1. & seq. val lex Adriani de fideiussoribus proponitur p. 2.
- Fideiubentes plures, & cautionem præstantes super aliquo nihil exprimentes quomodo censentur se obligasse, an in solidum, an pro rata. 364. p. 1. vel. 2. & quid si vnus in hoc casu persoluerit suo nomine debitum, vbi doctrina iuridica traditur. p. 2. & seq.